Администрация Уярского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 09.03.2023 г.                            г. Уяр                                № 188-П

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Уярского района от 07.02.2023г. №105-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» на территории Уярского района»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022  № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением администрации Уярского района от 26.10.2010 года № 592-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Уярского района административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», статьями 18, 21, 39, 44 Устава Уярского района, подпунктом 3.29. пункта 3. Положения об Отделе имущественных отношений, архитектуры и строительства администрации Уярского района, утвержденного постановлением администрации Уярского района 09.04.2021 г. №278-П, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. В приложение к постановлению администрации Уярского района от 07.02.2023г. №105-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» на территории Уярского района» внести следующие изменения:
       Пункт 2.6. раздела 2. изложить в следующей редакции:
«2.6. В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации срок предоставления муниципальной услуги составляет не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.
        В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года          N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок, предусмотренный пунктом 7 настоящей статьи, может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя.»
        2. Главному специалисту организационно-правового отдела администрации Уярского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уярского района Красноярского края (http://admuayrsky.ru).
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на лицо, исполняющее обязанности первого заместителя главы Уярского района.
         4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед» но не ранее 01.03.2023г.

Глава Уярского района                                                                      С. А. Галатов